Nama Ibnu Hadjar ini merujuk kepada profil ulama dan intelektual muslim mahsyur yang hidup pada abad ke-14 M, bernama Syihabuddin Abu Fadhal bin Nurudin Ali bin Muhammad bin Hajar al-Asqalany. Ibnu Hajar al-Asqalany lahir pada 22 Sya'ban 773 H atau 28 Februari 1372 M di Mesir. Dia termasuk ulama yang sangat produktif. Karya-

PEMBERONTAKAN KRJT
DI KALIMANTAN SELATAN (1950-1963)
(Sebuah Kajian Historis)

tahun), keponakan dari Ibnu Hadjar, dalam sebuah wawancara yang penulis lakukan, menggambarkan sosok pamannya, sebagai berikut:

Karya lainnya yang terkenal diantaranya; *al-Ishabah fi Tamyuzis Shahabab* yang berisi biografi para sahabat nabi Muhammad saw, *Tabdzibut Tabdzib* dan *Lisanul Mizan*, yang berisi biografi para *rijalul hadits*, *Bulughul Maram* yang berisi hadits-hadits hukum, *Athrafus Shahibain*, *Nukbbatul Fikar fi Musthalab Ablul Bukhari*, dan lain-lain. Dia wafat di Mesir pada bulan Dzulhijjah 852 H/Juni 1448 M dalam usia sekitar tujuh puluh enam tahun. Lihat Ludwig W. Adamec. *Historical Dictionary of Islam*. Cet. ke-3 (Historical Dictionaries of Religions, Philosophies, and Movements, No. 95. The Scarecrow Press: Plymouth, UK, 2017), 191.